
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижнекатарачская основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Нижнекатарачская ООШ») 

ПРИКАЗ 

26.10.2023                                                                                                                          № 2610-1 

д. Нижний Катарач 

О внесении изменений в план деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Нижнекатарачская основная общеобразовательная школа», 

на 2023/2024 учебный год 

В соответствии с приказом муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Нижнекатарачская основная общеобразовательная школа» от 03.02.2023 

№ 0302-1 «О создании в 2023 году на базе муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Нижнекатарачская основная общеобразовательная 

школа» центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», в связи с временной нетрудоспособностью ответственного за реализацию 

мероприятия, для обеспечения своевременного выполнения задач центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Нижнекатарачская основная 

общеобразовательная школа» на 2023/2024 учебный год, утвержденный приказом МКОУ 

«Нижнекатарачская ООШ» от 18.07.2023 № 1807-2 (далее – план деятельности) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

обеспечить реализацию плана деятельности в соответствии с актуализированной с учетом 

настоящего приказа редакцией плана деятельности. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора 

МКОУ «Нижнекатарачская ООШ»                                                                 Е.В. Поротникова 

 



Приложение 

к приказу муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Нижнекатарачская основная 

общеобразовательная школа» от 

26.10.2023 № 2610-1 

«О внесении изменений в план 

деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», 

созданного на базе муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения «Нижнекатарачская 

основная общеобразовательная школа» 

на 2023/2024 учебный год» 

Изменения, вносимые в план деятельности центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Нижнекатарачская 

основная общеобразовательная школа», на 2023/2024 учебный год, утвержденный 

приказом МКОУ «Нижнекатарачская ООШ» от 18.07.2023 № 1807-2 

1. Пункт 4.3 раздела 4 плана деятельности изложить в следующей редакции: 

Номер 

строки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный (ые) 

за реализацию 

мероприятия 

Раздел 4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, конкурсов, 

выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

4.3. 

Био-квест «Куда 

ни пойдешь – в 

биологию 

попадешь» 

Проведение научного квеста с 

интеллектуальными и игровыми 

заданиями по биологии. Мероприятие 

демонстрирует широкие 

межпредметные связи биологии с 

другими науками и проводится с 

использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста» 

обучающиеся 

5-9 классов 

ноябрь 

2023 года 
Занина К.А. 

 


